
 
COMUNE DI NURRI 

PROVINCIA SUD SARDEGNA 
 

 

DECRETI SINDACALI 
 

Numero  7   del  16-07-18  
 

 

 

IL SINDACO 

 

VISTA la Legge 6/11/2012 n. 190 recante disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione; 

 

CONSIDERATO che l’art. 1, comma 7, della citata legge (così come sostituito dall’art. 

41 del D.Lgs. n. 97/2016), stabilisce: “Negli enti locali, il Responsabile della 

prevenzione della corruzione e della trasparenza è individuato, di norma, nel segretario 

o nel dirigente apicale, salva diversa e motivata determinazione”; 

 

DATO ATTO che il successivo comma 8 del citato articolo 1 stabilisce che l'organo di 

indirizzo politico, su proposta del responsabile individuato ai sensi del comma 7, entro 

il 31 gennaio di ogni anno, adotta il piano triennale di prevenzione della corruzione, 

curandone la trasmissione al Dipartimento della funzione pubblica; 

 

TENUTO CONTO CHE l'attività di elaborazione del piano non può essere affidata a 

soggetti estranei all’amministrazione  e che  si vuole procedere alla designazione del 

responsabile della prevenzione della corruzione nella figura del Segretario Comunale; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 12 del 21.09.2016, con il quale è stato nominato 

quale Responsabile della Corruzione e della trasparenza il Segretario comunale Dott. 

Greco Alessandro; 

 

DATO ATTO che questa sede di segreteria è vacante dal 06.12.2017 e si rende 

necessario procedere ad una nuova nomina; 

 

PRESO ATTO del conferimento dell’incarico di reggenza presso la segreteria di 

questo Comune alla Dott.ssa Anna Franca Atzori per il periodo dal 5 luglio 2018 al 5 

settembre 2018 e che il Segretario in ragione della titolarità di incarichi in più enti non 

può assolvere anche alla funzione di Responsabile della Trasparenza che presuppone 

costanti aggiornamenti e presenza quotidiana nell’ente; 

 

VISTO il D. Lgs n. 267 del 18/08/2000; 

 

VISTO il vigente Statuto del Comune; 

 

VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Oggetto: INDIVIDUAZIONE RESPONSABILE DELLA PREVENZIONE DELLA 
CORRUZIONE. 
 



DECRETI SINDACALI n. 7 del 16-07-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI NURRI 

VISTA la vigente dotazione organica; 

 

D E C R E T A 

 

DI INDIVIDUARE ai sensi e per gli effetti previsti dall’art. 1 comma 7 della legge 

6/11/2012 n. 190 il Segretario Comunale, in atto la Dott.ssa Anna Franca Atzori, quale 

responsabile della prevenzione della corruzione a decorrere dal 17.07.2018; 

 

DI DARE ATTO che il presente decreto sarà pubblicato sul sito web del Comune di 

Nurri (www.comune.nurri.ca.it) con l’indicazione del responsabile pro tempore della 

prevenzione della corruzione e dell’indirizzo di posta elettronica al quale gli interessati 

possano richiedere informazioni e chiarimenti; 

DI COMUNICARE all’ANAC la nomina del Responsabile della Prevenzione della 

Corruzione attraverso apposito modulo predisposto dall’Autorità; 

 

DI DARE ATTO altresì che il presente provvedimento non comporta assunzione di 

impegno di spesa. 
 
 

              Il Sindaco 

f.to ATZENI ANTONELLO 

 



DECRETI SINDACALI n. 7 del 16-07-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI NURRI 



DECRETI SINDACALI n. 7 del 16-07-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI NURRI 



DECRETI SINDACALI n. 7 del 16-07-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI NURRI 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo 

Pretorio di questo Comune Reg. n. 389 dal giorno 17-07-18  per rimanervi sino al 01-08-18  

Nurri,  li 17-07-18  

 

      Il Messo Comunale  

f.to  Pitzalis Antonella 

 

È copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Nurri,  li 17-07-18  

IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                             Dott.ssa Anna Franca Atzori 

 
 

 


